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Sygn. akt  K 52/13 – stenogram

Stenogram rozprawy z dnia 10 grudnia 2014 r.
w sprawie o sygn. K 52/13
Rozprawie przewodniczy Prezes TK Andrzej Rzepliński
Przewodniczący:

Dzień dobry państwu. Witam też obserwujących naszą rozprawę internautów. Tydzień temu naszą rozprawę obserwowało ponad 2 tysiące internautów.
Otwieram odroczoną w dniu 3 grudnia 2014 r. rozprawę przed Trybunałem Konstytucyjnym, w składzie tu obecnym, w sprawie wniosku Związku Gmin Wyznaniowych Żydowskich w Rzeczypospolitej Polskiej o zbadanie zgodności:

1)
art. 34 ust. 1 i 3 oraz art. 35 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. [o ochronie zwierząt] w zakresie, w jakim nie zezwalają na poddawanie zwierząt szczególnym sposobom uboju przewidzianym przez obrządki religijne związków wyznaniowych 
o uregulowanej sytuacji prawnej i przewidują odpowiedzialność karną osoby dokonującej uboju w taki szczególny sposób,

2)
art. 34 ust. 1 i 3 w związku z art. 6 ust. 1 ustawy o ochronie zwierząt w zakresie, 
w jakim wśród okoliczności uzasadniających dopuszczalność uboju zwierząt kręgowych bez ich uprzedniego ogłuszenia nie wyliczają szczególnych sposobów uboju zwierząt przewidzianych przez obrządki religijne związków wyznaniowych o uregulowanej sytuacji prawnej

– z art. 53 ust. 1, 2 i 5 oraz art. 35 ust. 1 w związku z art. 31 ust. 3 Konstytucji w związku 
z art. 9 ust. 1 i 2 Konwencji o ochronie praw człowieka i podstawowych wolności sporządzonej w Rzymie dnia 4 listopada 1950 r. oraz art. 32 ust. 1 i 2 Konstytucji 
w związku z art. 14 Konwencji o ochronie praw człowieka i podstawowych wolności.

Na rozprawę stawili się: w imieniu Związku Gmin Wyznaniowych Żydowskich 
w Rzeczypospolitej Polskiej – adwokat Paweł Osik z substytucji adwokata Mikołaja Pietrzaka, w imieniu Sejmu – poseł Borys Budka, w imieniu Prokuratora Generalnego – pan Robert Hernand Zastępca Prokuratora Generalnego oraz z upoważnienia Prokuratora Generalnego pan Andrzej Stankowski prokurator Prokuratury Generalnej. Do udziału 
w rozprawie, na podstawie art. 38 pkt 2 ustawy o Trybunale Konstytucyjnym, wezwany został Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi, w imieniu którego stawili się pan Grzegorz Wykowski Dyrektor Departamentu Prawno-Legislacyjnego w Ministerstwie Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi oraz pan Marek Jezierski główny specjalista w Departamencie Bezpieczeństwa Żywności i Weterynarii w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 
Pełnomocnictwa w aktach.

Rozprawa jest protokołowana w pomieszczeniu technicznym. Informuję ponadto, że jest też transmitowana w internecie.
Trybunał Konstytucyjny przypomina, że rozprawa w dniu 3 grudnia 2014 r. zakończyła się sformułowaniem wniosków końcowych przez uczestników postępowania.

Trybunał uznaje sprawę za dostatecznie wyjaśnioną do wydania orzeczenia. Trybunał udaje się na naradę. Ogłoszenie orzeczenia nastąpi w tej sali, w dniu dzisiejszym, za godzinę – o godzinie dziesiątej. Dziękuję bardzo.
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